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БӨЛІМ:  ЖАСАНДЫ  ИНТЕЛЕКТ

Жасанды интеллект деген не және ол қазақ
қоғамына қалай әсер етеді?
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технология, цифрлық сауат
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Жасанды  интеллект  (ЖИ)  соңғы  жылдары  тек  технология  мамандарының  емес,
мұғалімнің,  дәрігердің,  кәсіпкердің,  студенттің  де  күнделікті  тақырыбына  айналды.
Бірақ оны біреулер «бәрін шешеді» десе, енді біреулер «қауіптің басы» деп қабылдайды.
Шындық, әдеттегідей, осы екі шектің ортасында: ЖИ — адамның орнын толық басатын
сиқыр емес, бірақ дұрыс қолданылса, үлкен мүмкіндік.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ҚАЛАЙ ЖҰМЫС ІСТЕЙДІ?

Қарапайым тілмен  айтсақ,  жасанды интеллект  — көп  деректен  заңдылық тауып,
соның негізінде болжам жасайтын жүйе. Ол мәтінді талдайды, суретті таниды, аударма
ұсынады, тіпті күрделі есептерді ықшамдауға көмектеседі. Бірақ ЖИ «ойланып отыр»
деу дұрыс емес: ол бұрын үйренген үлгілерге сүйеніп жауап береді.

ЖИ-дің күшті жағы

Жылдамдық: мыңдаған ақпаратты секунд ішінде өңдейді.

Үлгі табу: адам байқамайтын байланыстарды көреді.

Қолжетімділік: шағын бизнес пен білім саласына да пайдалы.

ҚАЗАҚ ҚОҒАМЫ ҮШІН ҚАНДАЙ ПАЙДАСЫ БАР?

Білім беру саласында ЖИ оқушыға жеке түсіндіру, тест дайындау, мәтінді қысқарту
сияқты істерді  жеңілдетеді.  Денсаулық сақтауда  алдын ала  талдау  жасауға,  құжат
айналымын жеделдетуге  көмектеседі.  Ал  қазақ  тілі  үшін  бұл  өте  маңызды:  сапалы
аударма, сөйлеуді тану, мәтін генерациясы ана тіліміздің цифрлық ортада күшеюіне жол
ашады.
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Назар аударатын тәуекелдер

ЖИ-дің пайдасымен бірге қатері де бар. Біріншіден, ол қате ақпаратты сенімді түрде
ұсына алады. Екіншіден, дербес деректердің қауіпсіздігі маңызды мәселе. Үшіншіден,
автоматтандыру кейбір қарапайым кәсіптерге қысым түсіруі мүмкін. Сондықтан ЖИ-ді
қолданғанда сыни ойлау, тексеру және жауапкершілік қажет.

ҚАЛАЙ ДҰРЫС ПАЙДАЛАНУ КЕРЕК?

ЖИ берген жауапты бірден шындық деп қабылдамаңыз.

Маңызды шешімді адам өзі тексерсін.

Қазақ тіліндегі сапалы дереккөздерді көбейтіңіз.

ЖИ-ді көмекші құрал ретінде пайдаланыңыз, әмбебап шешім ретінде емес.

Жасанды интеллекттің болашағы қорқыныштан емес, сауатты қолданудан басталады.
Оны түсінген қоғам ұтылмайды — керісінше, білімін, өнімділігін және тілдік кеңістігін
күшейтеді.
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